АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.09.2021               421-ПА

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского

городского округа от 30.12.2020 № 761-ПA «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета Асбестовского городского округа субсидии

Муниципальному казенному предприятию «Вторресурсы» Асбестовского

городского округа на возмещение затрат, связанных с выполнением работ

в сфере содержания дорог муниципального значения, расположенных

на территории Асбестовского городского округа, в 2021 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № lЗl-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Думы

Асбестовского городского округа от 24.12.2020 № 44/1 «О бюджете

Асбестовского городского округа на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов», постановлением администрации Асбестовского городского

округа от 18.11.2020 № 621-ПA «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг из бюджета Асбестовского городского округа»,

постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 05.12.2013 № 777-ПA «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства Асбестовского городского округа до

2024 года» (с изменениями), распоряжением администрации Асбестовского

городского округа от 09.04.2013 № 337-РА «О приеме-передаче имущества»,

2

распоряжением администрации Асбестовского городского округа от 26.10.2018

№ 691 «О внесений дополнений в распоряжение администрации Асбестовского

городского округа от 09.04.2013 3s 337-РА «О приеме-передаче имущества»,

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа

от 30.12.2020 № 761-ПA «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Асбестовского городского округа субсидии Муниципальному казенному

предприятию «Вторресурсы» Асбестовского городского округа на возмещение

затрат, связанных с выполнением работ в сфере содержания дорог

муниципального значения, расположенных на территории Асбестовского

городского округа, в 2021 году» (далее — постановление) следующие изменения:

1) пункт 3 Порядка предоставления из бюджета Асбестовского городского

округа субсидии Муниципальному казенному предприятию «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа на возмещение затрат, связанных

с выполнением работ в сфере содержания дорог муниципального значения,

расположенных на территории Асбестовского городского округа, в 2021 году

(далее — Порядок) (приложение № 1 к постановлению) дополнить абзацем

25 следующего содержания:

«3. Средства Субсидии используются на проведение следующих видов

работ:

- уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной

дороги;

- механизированная очистка покрытий от пыли и грязи с увлажнением;

- механизированная очистка покрытий от пыли и грязи без увлажнения;

- очистка дорог, съездов от снега автогрейдерами;

- очистка дорог второстепенного значения, съездов от снега  автогрейдерами;

- патрульная снегоочистка;

- очистка обочин от снега, уборка снежных валов автогрейдерами;

- россыпь противогололедных материалов комбинированной дорожной

машиной;

- очистка вдоль бордюрного камня от пыли и мусора вручную;

- очистка водоотводных лотков вручную;

- очистка пешеходных переходов от мусора, снега и льда;

- очистка тротуаров механической щеткой;

- очистка тротуаров от снега;

- россыпь противогололедных материалов комбинированной дорожной

машиной;

- ремонт тротуара (ул. Челюскинцев, ул. Советская);

- очистка автобусных остановок от пыли и мусора вручную;

- очистка территории автопавильонов от мусора, снега и льда;

- ямочный  ремонт  асфальтобетонных  покрытий  укатываемой

асфальтобетонной смесью без разломки старого покрытия: толщина слоя

до 80 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2;

3

- профилирование грунтовой дороги автогрейдером без подсыпки;

4

- вывоз снега с дорог;

- выкашивание газонов вручную;

- скашивание травы косилкой на базе трактора;

- формовочная обрезка кустарников;

- прием и размещение отходов 5 класса опасности;

- погрузка и вывоз отходов;

- грейдирование покрытия дороги по ул. Щорса и пер. Физкультурников

с укладкой материала (щебня);»;

2) приложение № 1 к Порядку - Техническое задание на выполнение

работ в сфере содержания автомобильных дорог муниципального значения

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                                          Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

5

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 23.09.2021 № 421-ПА

Приложение № 1к Порядку

Техническое задание

на выполнение работ в сфере содержания дорог

муниципального значения

№
Виды работ

Единицы
измерения

Периодич-
ность

Кол-во Всего объем
п/п

 ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ ДОРОЖНОГО ПОЛОТНА,

ПЕШЕХОДНЫХ ПЕРЕХОДОВ И ОСТАНОВОК, ГОРОДСКИХ УЛИЦ И ТРОТУАРОВ,

ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, А ТАКЖЕ ПРОВЕДЕНИЕ ЯМОЧНОГО РЕМОНТА

НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1
Уборка различных предметов и
мусора с элементов автомобильной

дороги

1 км прохода 12 27,19800 326,37600

2

Механизированная очистка

покрытий от пыли и грязи с
увлажнением

10000 м2 13 23,97381 311,65953

3

Механизированная очистка

покрытий от пыли и грязи без
увлажнения

10000 м2 5 23,97381 119,86905

4
Очистка дорог, съездов от снега

автогрейдерами
1000 м2 39 239,73810 9 349,78590

5
Очистка дорог второстепенного
значения, съездов от снега

автогрейдерами

1000 м2 4 191,94400 767,77600

6 Патрульная снегоочистка 1000 м2 35 239,73810 8 390,83350

7
Очистка обочин от снега, уборка

снежных валов автогрейдерами
1 км 25 59,22400 1 480,60000

8

Россыпь противогололедных

материалов комбинированной

дорожной машиной

1000 м2 35 71,92143 2 517,25005

9
Очистка вдоль бордюрного камня от

пыли и мусора вручную
100 м2 4 362,57000 1 450,28000

10
Очистка водоотводных лотков

вручную
100 м2

по мере
необходимости

1,00000 1,00000

11
Очистка пешеходных переходов от

мусора, снега и льда
100 м2 28 7,84000 219,52000

12
Очистка тротуаров механической
щеткой

1000 м2 3 21,62000 64,86000

13 Очистка  тротуаров  от снега 1000 м2 5 92,85800 464,29000

14

Россыпь противогололедных

материалов комбинированной
дорожной машиной

1000 м2 4 92,85800 371,43200

6

15
Ремонт тротуара (ул. Челюскинцев,

ул. Советская)
100 м2 1 0,50000 0,50000

16
Очистка автобусных остановок от
пыли и мусора вручную

100 м2 25 20,48000 512,00000

17
Очистка территории автопавильонов
от мусора, снега и льда

100 м2 30 20,48000 614,40000

18

Ямочный ремонт асфальтобетонных

покрытий укатываемой
асфальтобетонной смесью без

разломки старого покрытия:

толщина слоя до 80 мм, площадь
ремонта в одном месте до 1 м2

100 м2
по мере

необходимости
2,8374142 2,8374142

19

Грейдирование покрытия дороги по

ул.Щорса и пер.Физкультурников с

укладкой материала (щебня)

100 м2
по мере

необходимости
15,6 15,6

20
Профилирование грунтовой дороги

автогрейдером без подсыпки
100 м2

по мере
необходимости

312,58500 312,58500

21 Вывоз снега с дорог
1000 м3

снега
6,8 6,80000 6,80000

22 Выкашивание газонов вручную 1000 м2 2 115,33210 230,66420

23
Скашивание травы косилкой на базе

трактора
1 км прохода 4 24,71400 98,85600

24 Формовочная обрезка кустарников 1 куст
по мере

необходимости
514,00000 514,00000

25
Прием и размещение отходов
5 класса

тн
по мере

необходимости
90,00 90,00

26 Погрузка и вывоз отходов тн
по мере

необходимости
90,00 90,00